



JUSTITSMINISTERIET

Folketinget
Udlændinge- og Integrationsudvalget
Christiansborg
1240 København K
DK Danmark

Dato: 30. oktober 2018
Kontor: Politikontoret
Sagsbeh: Rune Bæk Krogh
Sagsnr.: 2018-0032/40-0176
Dok.: 885100

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 26 (Alm. del), som Folketingets Udlændinge- og Integrationsudvalg har stillet til justitsministeren den 10. oktober 2018. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Martin Henriksen (DF).

Søren Pape Poulsen

/

Lene Steen

Slotsholmsgade 10
1216 København K.

T +45 7226 8400
F +45 3393 3510

www.justitsministeriet.dk
jm@jm.dk

Spørgsmål nr. 26 (Alm. del) fra Folketingets Udlændinge- og Integrationsudvalg:

”Vil ministeren redegøre for den politimæssige indsats i kvarteret omkring Amagercenteret på Amager, hvor beboere ofte oplever grupper af unge indvandrere, både drenge og pige grupper, der opfører sig truende og råber grimme ting af forbipasserende, ligesom der er omfattende tilfælde af hærværk mod biler, hærværk i almindelighed, og hvor der hersker en generel grov tone, adfærd og chikane af almindelige og fredelige borgere? Ministeren bedes ligeledes oplyse, hvad der skal gøres for at normalisere tilstandene i kvarteret”

Svar:

1. Jeg vil indledningsvist gerne slå fast, at jeg er meget optaget af, at politiet prioriterer det borgernære arbejde, som sikrer trygheden i samfundet og skaber en følelse af nærhed mellem politi og borgerne. Det skal stå endnu mere klart, at det nære politiarbejde som borgerbetjening, synlighed og lokal tilstedeværelse er en selvstændig kerneopgave for dansk politi.

Derfor lancerede jeg den 8. oktober 2018 udspillet ”Nærhed og Tryghed”, som indeholder 14 konkrete initiativer til styrkelse af det tryghedsskabende arbejde. Som led i udspillet vil der blandt andet blive tilført 150 ekstra betjente til det lokale politiarbejde, hvilket er et afgørende skridt i retning af at sikre et mere borgernært politi.

2. Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet endvidere indhentet en udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse fra Københavns Politi.

Københavns Politi har i den forbindelse oplyst, at politikredsen har fokus på området omkring Amager Centret og Holmbladsgade. Politiet er dagligt tilstede via den tryghedsskabende indsats i lokalområderne, som varetages af Lokalpolitiet gennem ”Din Betjent”.

For så vidt angår ”Din Betjent” kan Københavns Politi mere generelt oplyse, at politikredsen er inddelt i sektorer, hvor de enkelte sektorer som udgangspunkt er bemandet med to politibetjente, der har til opgave at varetage det lokale politiarbejde. På Københavns Politis hjemmeside kan borgerne via et sektorkort finde frem til den lokale ”Din Betjent” og kontakte den pågæl-

dende, som herefter håndterer henvendelserne, tager kontakt til borgerne og kommer ud til området og møder borgerne.

Københavns Politi har endvidere oplyst, at når der konstateres uroligheder eller lignende i lokalområderne, bliver der udfærdiget målrettede indsatser i det pågældende område. Dette kan f.eks. være opsøgende arbejde omkring unge, særlige indsatser i aften- og mørketimerne, indsatser vedrørende handel med euforiserende stoffer, indsatser mod utryghedsskabende personer mv.

Københavns Politi har afslutningsvist oplyst, at Københavns Politi i forbindelse med den daglige tilstedeværelse i området omkring Amager Centret fortsat vil være opmærksom på eventuelle episoder, hvor borgerne oplever truende adfærd, hærværk, chikane mv.”